

10 kwietnia 2015



## Warsztaty promujące Kluby Młodego Odkrywcy

25 kwietnia, Podzamcze k. Chęcín

W Centrum Nauki Leonardo da Vinci, 25 kwietnia zostaną zorganizowane bezpłatne warsztaty promujące ideę tworzenia Klubów Młodego Odkrywcy, które poprowadzą trenerzy z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Program Klubów Młodego Odkrywcy, skierowany jest do nauczycieli, dyrektorów szkół, pracowników innych placówek oświatowych i organizacji pozarządowych pracujących z młodzieżą i dziećmi. Uczestnicy warsztatów zapoznają się z ideą i metodologią KMO oraz z korzyściami płynącymi ze współpracy z Centrum Nauki Kopernik, a także zwiedzą Centrum Nauki Leonardo da Vinci.

Klub Młodego Odkrywcy to ogólnopolski program koordynowany przez Centrum Nauki Kopernik. Kluby zrzeszone w ogólnopolską sieć mogą korzystać z bazy sprawdzonych scenariuszy doświadczeń i wymieniać się pomysłami.

Sieć KMO stwarza szerokie możliwości, zarówno opiekunom klubów, jak i uczniom. Nauczyciele mają dzięki niej dostęp do przepisów na zajęcia rozbudzające ciekawość i naukowe pasje. Uczniowie mogą nawiązywać kontakty z innymi klubami, planować wspólne projekty i brać udział w konkursach. Mogą również korzystać z porad konsultantów Centrum Nauki Kopernik specjalizujących się w prowadzeniu pokazów i warsztatów.

Partnerem Programu Klubów Młodego Odkrywcy jest Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności. Koordynowany przez Centrum Nauki Kopernik program Klubów Młodego Odkrywcy skierowany jest do dzieci i młodzieży w każdym wieku. Pod opieką nauczycieli i edukatorów młodzi odkrywcy przeprowadzają eksperymenty i badania naukowe. Kluczowe jest podejście, w którym nie podaje się gotowych rozwiązań, lecz zachęca do samodzielności. Wymaga to od dorosłego, wyjścia z roli eksperta i pozwolenia podopiecznym na pomyłki. Kluby mogą korzystać z bazy sprawdzonych scenariuszy doświadczeń, wymieniać się pomysłami, organizować wspólne projekty. Stanowią jedno z modelowych rozwiązań edukacyjnych wypracowanych w Polsce przez nauczycieli przedmiotów przyrodniczych (z inicjatywy p. Janusza Laski i Kłodzkiego Towarzystwa Oświatowego) przy wsparciu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Od kilku lat programem kieruje Centrum Nauki Kopernik, wspierając merytorycznie i logistycznie ponad 180 klubów w Polsce oraz 10 poza jej granicami. Kluby, a w szczególności ich członkowie oraz opiekunowie, stanowią też ważny czynnik zmian w swoich szkołach i środowisku lokalnym – organizują festiwale nauki, noce eksperymentów, pikniki naukowe, wymiany edukacyjne z innymi szkołami oraz projekty z zaprzyjaźnionymi Klubami.

Warsztaty odbędą się **25 kwietnia w godzinach 10:00-16:00**, w budynku Centrum Nauki Leonardo da Vinci, Podzamcze 45, 26-060 Chęciny.

**Rejestracji oraz zapisów należy dokonać do dnia 20 kwietnia pod numerem tel. 609290121.**